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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW,              

ngày 10/01/2018 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết                  

số 25-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa IX)                      

về công tác tôn giáo trong tình hình mới 
 

  

Căn cứ Kế hoạch số 103-KH/TU, ngày 18/7/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy triển khai thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 10/01/2018 của Bộ Chính trị về 

tiếp tục thực hiện nghị quyết số 25-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

(khóa IX) về công tác tôn giáo trong tình hình mới; 

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai đến 

các cấp công đoàn trong tỉnh, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 Các cấp công đoàn đẩy mạnh quán triệt sâu kỹ, triển khai thực hiện toàn 

diện các nhiệm vụ, giải pháp đã được xác định trong Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 

10/01/2018 của Bộ Chính trị (khóa XII) bảo đảm sát hợp với đặc điểm, điều kiện 

cụ thể của từng địa phương, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.  

 II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

 1. Thực hiện sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, phối hợp chặt chẽ với chính 

quyền, chuyên môn cùng cấp thường xuyên đẩy mạnh tuyên truyền, quán triệt sâu 

sắc các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đã nêu tại Nghị quyết số 25-

NQ/TW, ngày 12/3/2003 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa IX), Nghị 

quyết số 16-NQ/TU, ngày 08/10/2003 của Tỉnh ủy (khóa X) và Chỉ thị số 18-

CT/TW, ngày 10/01/2018 của Bộ Chính trị (khóa XII) trong toàn thể cán bộ, đoàn 

viên, công nhân, viên chức, lao động. 

 2. Chủ động phối hợp thực hiện tốt việc tiếp xúc với các chức sắc, chức việc 

các tôn giáo để tăng cường mối liên hệ hiểu biết; đồng thời, tuyên truyền, phổ biến 

các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác tôn giáo, 

tạo sự đồng thuận, gắn bó, đồng hành cùng dân tộc, tích cực tham gia xây dựng 

khối đoàn kết, gắn bó giữa đồng bào theo tôn giáo, đồng bào không theo tôn giáo 

và giữa các tôn giáo; tranh thủ các chức sắc, chức việc, tín đồ các tôn giáo trong 
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việc đấu tranh với các thế lực thù địch lợi dụng tín ngưỡng, tôn giáo để chống phá 

Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc. 

 3. Thường xuyên phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tổ chức 

khảo sát, đánh giá chất lượng hoạt động của tổ chức mình trong vùng đồng bào tôn 

giáo theo đúng chủ trương, chỉ đạo của cấp ủy Đảng; qua đó, xây dựng kế hoạch 

tiếp tục thực hiện đổi mới nội dung và phương thức hoạt động; triển khai thực hiện 

có hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước, Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” đối với vùng đồng bào tôn giáo, nhằm 

khuyến khích, động viên các tổ chức tôn giáo, chức sắc, chức việc, tín đồ phát huy 

những giá trị văn hóa tốt đẹp của tôn giáo, sống “Tốt đời, đẹp đạo”, có đóng góp 

tích cực vào phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh - quốc phòng của địa 

phương. Tăng cường nắm tình hình, đề xuất cấp ủy, chính quyền kịp thời giải 

quyết các nhu cầu, nguyện vọng hợp pháp, chính đáng của các tổ chức tôn giáo và 

cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động là người có đạo; phối hợp giải 

quyết có hiệu quả các vụ việc bức xúc phát sinh ở địa phương, cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Căn cứ Kế hoạch này, tùy theo điều kiện thực tế tại mỗi cấp, ngành, địa 

phương, Liên đoàn Lao động cấp huyện, Công đoàn cấp ngành phối hợp triển khai 

thực hiện và hoàn thành trước ngày 15/8/2018. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện 

về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo, 

email:bantg@ldld.binhthuan.gov.vn) để tổng hợp, báo cáo theo quy định chung 

của tỉnh./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐVN; 

- Ban: Tuyên giáo, Dân vận & Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Thường trực LĐLĐ tỉnh; 

- Các ban & các đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh; 

- LĐLĐ cấp huyện, công đoàn cấp ngành; 

- Lưu: VT, TG. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

  

 

 

 

Phạm Quốc Luy 
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